
表1　建築物に関する手数料

中間検査を受けた

もの

中間検査を受けて

いないもの

8,000円 13,000円 12,000円 15,000円

20,000円 17,000円 15,000円 24,000円

34,000円 23,000円 23,000円 34,000円

36,000円 27,000円 28,000円 37,000円

39,000円 33,000円 36,000円 42,000円

58,000円 52,000円 57,000円 59,000円

78,000円 72,000円 77,000円 82,000円

235,000円 165,000円 191,000円 208,000円

420,000円 261,000円 315,000円 331,000円

777,000円 552,000円 650,000円 666,000円

表2　建築設備、工作物に関する手数料

確認申請 計画変更 完了検査

12,000円 5,000円 12,000円

14,000円 7,000円 17,000円

小荷物専用昇降機（一基ごと） 5,000円 4,000円 10,000円

表3　建築確認に併せて建築物省エネ法仕様基準で申請する場合に、表1の金額に加算する手数料

一戸建ての住宅 一戸建ての住宅

14,000円 7,000円

16,000円 8,000円

住宅用途を含む建築

物の住宅部分

住宅用途を含む建築物

の住宅部分

27,000円 13,500円

43,000円 21,500円

68,000円 34,000円

88,000円 44,000円

中間検査

完了検査

工作物

500㎡超～1,000㎡以内

1,000㎡超～2,000㎡以内

2,000㎡超～10,000㎡以内

10,000㎡超～50,000㎡以内

50,000㎡超

確認申請床面積の合計

30㎡以内

30㎡超～100㎡以内

100㎡超～200㎡以内

200㎡超～300㎡以内

300㎡超～500㎡以内

2,000㎡以上～5,000㎡未満

5,000㎡以上

建築設備（一基ごと）

建築物の床面積

200㎡未満

建築物の床面積

200㎡以上

建築物の床面積

300㎡未満

300㎡以上～2,000㎡未満

◆上記以外の手数料につきましては、必ず申請前に下記問い合わせ先にご連絡をお願いいた

します。

問い合わせ先

久喜市　まちづくり推進部　建築審査課

電話：0480-22-1111

FAX：0480-22-0300

令和7年4月1日から、久喜市が行う確認申請・検査の手数料は下記のとおりです。

審査手数料

300㎡未満

300㎡以上～2,000㎡未満

2,000㎡以上～5,000㎡未満

5,000㎡以上

審査手数料

新規

審査手数料

変更

建築物の床面積
審査手数料

200㎡未満

200㎡以上


